Câmara Municipal de Monte Mor
“Palácio 24 de Março”

INDICAÇÃO Nº ____/ 2022

“Indico ao Poder Executivo viabilizar um
plano de cargos e salários para os
servidores denominados Serventes e
Auxiliares Serviços Gerais."

Nos termos do Art. 194 da Resolução 02/2012, indica ao Sr. Prefeito do Município de
Monte Mor, viabilizar um plano de cargos e salários para os servidores denominados
Serventes e Auxiliares de Serviços Gerais.

Temos na Prefeitura muitos Serventes e Auxiliares de Serviços Gerais na ativa, a
referência salarial destes profissionais é baixa se comparado com todas as suas
atribuições. Nossa intenção nada mais é do que valorizar esse servidor efetivo,
promovendo vencimentos mais justos por meio de um plano de carreira. Além disso,
a evolução na carreira estimula o servidor municipal a procurar sempre uma
qualificação que pode resultar em melhoria no desempenho de sua função.

Diante do exposto, peço a Vossa Excelência que acione o órgão competente da
Administração Pública Municipal para atender essa demanda o mais breve possível.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 09 de Novembro de 2022

ALEXANDRE PINHEIRO
Vereador PTB

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
0o

l-T
20

22
-n

hm

		2022-11-09T10:19:46-0300
	ALEXANDRE DE JESUS PINHEIRO:36306654895

		Camara Municipal de Monte Mor